
31990D0209

28.4.1990 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 108/104

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 19. dubna 1990,

kterým se členské státy osvobozují od povinnosti používat směrnici Rady 70/458/EHS o uvádění osiva
zeleniny na trh na některé druhy, kterým se mění rozhodnutí 73/122/EHS a 74/358/EHS a kterým se

zrušuje rozhodnutí 74/363/EHS

(90/209/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 70/458/EHS ze dne 29. září 1970
o uvádění osiva zeleniny na trh (1), naposledy pozměněnou směr-
nicí 88/380/EHS (2), a zejména na čl. 42 písm. a) uvedené směr-
nice,

s ohledem na žádosti podané členskými státy,

vzhledem k tomu, že podle čl. 42 písm. a) směrnice 70/458/EHS
mohou být členské státy na vlastní žádost zcela nebo zčásti osvo-
bozeny od povinnosti používat uvedenou směrnici na chřest,
čekanku k rychlení a čekanku hlávkovou (italskou), s výjimkou
čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1;

vzhledem k tomu, že je na základě žádostí podaných různými
členskými státy vhodné osvobodit členské státy, na určitou nebo
neurčitou dobu, od povinnosti používat na uvedené druhy zele-
niny

— ustanovení směrnice o sestavování vnitrostátních katalogů
odrůd, nebo

— ustanovení směrnice o uznávání a kontrole osiva, nebo

— v některých případech všechna ustanovení uvedené směrnice,

s výjimkou, ve všech případech, čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1;

vzhledem k tomu, že toto rozhodnutí nahrazuje všechna
předchozí rozhodnutí poskytující osvobození pro tyto druhy; že
by proto měla být změněna rozhodnutí Komise 73/122/EHS (3)
a 74/358/EHS (4), která osvobozovala od této povinnosti
Německo, Lucembursko a Irsko, a zrušeno rozhodnutí Komise
74/363/EHS (5), které osvobozovalo od této povinnosti Spojené
království;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro osivo a sadbu v zemědělství,
zahradnictví a lesnictví,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Členské státy uvedené ve sloupci 1 části I přílohy se osvobo-
zují od povinnosti používat ustanovení směrnice 70/458/EHS
uvedená ve sloupci 2 na chřest lékařský (Asparagus officinalis L.) na
dobu uvedenou ve sloupci 3.

2. Členské státy uvedené ve sloupci 1 části II přílohy se osvobo-
zují od povinnosti používat ustanovení směrnice 70/458/EHS
uvedená ve sloupci 2 na čekanku k rychlení (Cichorium intybus L.
(partim)) na dobu uvedenou ve sloupci 3.

3. Členské státy uvedené ve sloupci 1 části III přílohy se osvobo-
zují od povinnosti používat ustanovení směrnice 70/458/EHS
uvedená ve sloupci 2 na čekanku hlávkovou (italskou) (Cichorium
intybus L. (partim)) na dobu uvedenou ve sloupci 3.

Článek 2

Článek 1 rozhodnutí 73/122/EHS se mění takto:

1. V odstavci 1 se zrušují písmena b) a e).

2. V odstavci 2 se zrušují písmena b) a g).

Článek 3

V článku 1 rozhodnutí 74/358/EHS se zrušuje písmeno b).

Článek 4

Rozhodnutí 74/363/EHS se zrušuje.

Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 19. dubna 1990.

Za Komisi

Ray MAC SHARRY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 225, 12.10.1970, s. 7.
(2) Úř. věst. L 187, 16.7.1988, s. 31.
(3) Úř. věst. L 145, 2.6.1973, s. 41.
(4) Úř. věst. L 196, 19.7.1974, s. 15
(5) Úř. věst. L 196, 19.7.1974, s. 21.

66 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 10



PŘÍLOHA

1 2 3

Členský stát Ustanovení směrnice 70/458/EHS, na něž se osvobození vztahuje Doba platnosti
osvobození

Část I — Asparagus officinalis L.— chřest lékařský

1. Irsko, Lucembursko všechna, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1 neurčitá

2. Německo, Francie všechna, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1 do
31. prosince 1995

3. Belgie, Řecko, Španěl-
sko, Itálie, Nizozemsko,
Portugalsko

čl. 3 odst. 1 a články 16 až 44, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30
odst. 1

do
31. prosince 1995

4. Dánsko,
Spojené království

čl. 3 odst. 2 a články 4 až 15 neurčitá

čl. 3 odst. 1 a články 16 až 44 s výjimkou čl. 16 odst. 1 a čl. 30
odst. 1

do
31. prosince 1995

Část II — Cichorium intybus L. (partim.)— čekanka k rychlení

5. Německo,
Lucembursko

všechna, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1 neurčitá

6. Dánko,
Spojené království

čl. 3 odst. 2 a články 4 až 15 neurčitá

Část III — Cichorium intybus L. (partim.)— čekanka hlávková (italská)

7. Německo,
Lucembursko

všechna, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1 neurčitá

8. Francie všechna, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30 odst. 1 do
31. prosince 1992

9. Belgie, Řecko, Španěl-
sko, Irsko, Itálie, Nizo-
zemsko, Portugalsko

čl. 3 odst. 1 a články 16 až 44, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30
odst. 1

do
31. prosince 1992

10. Dánsko,
Spojené království

čl. 3 odst. 2 a články 4 až 15 neurčitá

čl. 3 odst. 1 a články 16 až 44, kromě čl. 16 odst. 1 a čl. 30
odst. 1

do
31. prosince 1992

03/sv. 10 CS Úřední věstník Evropské unie 67


